
Följ med mig till Köpenhamn………. 

I början på maj anordnade föreningens utmärkta resegrupp under ledning av Ingvar Donath en 

utflykt till Köpenhamn som blev riktigt lyckad.   

Deltagare från Sjöbo och Ystad hämtades av Kristiansstadbuss tidigt i ottan i fint väder efter 

gårdagsregn. Vi i Skurup kunde kliva på bussen sist och något mera utsövda. Temperaturen var 14 

grader med solsken. 

I motsats till förra gången vi tillsammans försökte nå Köpenhamn kunde vi i år forcera bron och ta oss 

till Kastrups Strandpark för en liten bussfrukost. Utsikten över Sundet var utmärkt och flygplanen 

startade och landade i en strid ström. Tempen var nu 16 grader. 

Operan på Holmen 

Prick klockan 10 stannade bussen framför Operan och här började vårt äventyr på allvar. Huset är 

imponerande 43 meter högt och sticker ned fem våningar 16 meter under jord. Ytan är 41000 

kvadratmeter fördelat på 1100 rum och två scener. Över 600 personer ser till att det hela fungerar. 

Arkitekt är Henning Larsen och mannen bakom allt Maersk Möller som för 1,4 miljarder Dkr lät bygga 

detta hus som påminner om ett oceangående skepp. Det hela tog fyra år att färdigställa. 

Byggnaden ligger i linje med Fredrikskirke och Amalienborg med lite vatten emellan, så dronningen 

kan se hela härligheten så ofta hon har tid. 

Vi fick en visning på över en timme av de många utrymmena. Man fick intrycket av att det mesta som 

sker bakom kulisserna är tidspressat, tungt och komplicerat och kräver ytterst avancerade tekniska 

hjälpmedel.  

Du som vill veta mer om kinesisk marmor, tysk kalksten och fiolfernissad lönn bör ta dig hit och titta 

på ett av norra Europas intressantaste operahus. Kanske anordnar resegruppen en färd hit för en 

föreställning till nästa år, häng på. 

Christiania på Prinsessens Gade 

Efter operabesöket beskådades Christiania från bussfönstren (vi vågade inte kliva av). Det såg färgrikt 

och lockande ut med sitt utbud av orientalisk rökelse och hallicogena växter. Nästa gång vi kommer 

till Köpenhamn ska vi ta en närmare titt. Temperaturen var nu uppe i 18 grader. 

Winetales, A.P. Möllers Alle 

Vårt sista stopp var strax i närheten av Kastrup Lufthamn. I ett lagerhus av modernt snitt hade 

källarmästaren, som var fransos till börden, dukat upp en buffé med ost, skinka och annat kallskuret. 

I övrigt var lokalen fylld av vinkartonger från hela världen. Vi lyckades knö ner oss alla 44 personer vid 

enkla bord och utsattes därefter för vinprovning, sex olika sorters viner i glas om 3 cl. 

Vår värd källarmästare/vinmästare Frederic, uppvuxen i Loire, visade sig både erfaren och kunnig i 

vin och vindrickandets konst. Åtminstone för våra öron som inte vuxit upp i Loire. 

De sex vinerna kom från Italien (4) samt Spanien och Frankrike. Det för för långt att här recensera 

dessa. Bara konstatera att de var goda och hade en välgörande inverkan på församlingen, som med 

tiden blev alltmer högljudd och oemottaglig för ytterligare information. 

Efter att ha hållits på sträckbänken länge nog släpptes vi loss på buffén, som sedermera tog helt slut. 



Till denna serverades ett toscanskt vin från Casale dello Sparviero . 

Frederic sade sig ha noterat svenskarnas allt ökande intresse för importerat vin vid sidan av 

Systembolaget, vilket bl.a. låg till grund för att starta Winetales.  Detta är nog helt riktigt men man 

kommer aldrig ifrån att vårt Systembolag i kraft av sin storlek har förmågan att erbjuda ett 

utomordentligt stort sortiment och nedförhandlade priser. 

Sällskapet erbjöds tlll slut att handla vin ”med rabatt”, vilket gjorde att bussen vid hemfärd hade viss 

slagsida. Temperaturen var nu mycket hög. 
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